

## TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ ECZACILIK AKADEMİSİ

**Eczacılık Akademisi;** Türk Eczacıları Birliği 33. Dönem Büyük Kongresi'nde Yönetmeliği onaylanarak kurulmasına karar verilmiştir. TEB 33. Dönem Merkez Heyeti, oluşturduğu çalışma programı içerisinde Eczacılık Akademisi'nin hayata geçmesine öncelik tanımıştır. TEB Merkez Heyeti, Eczacılık Akademisi Yönetmeliği üzerinde yaptığı uzun çalışmalar sonrasında 20 Haziran 2002 tarihli toplantısında Eczacılık Akademisi Yönetim Kurulu'nu atamıştır.

TEB Eczacılık Akademisi, 25 Ekim 2002 tarihinde eczacı odası başkan ve yöneticileri, eczacılık fakültesi dekanları, öğretim üyeleri ile çok sayıda meslektaşımızın katılımıyla TEB Sosyal ve Kültürel Tesisleri'nde açılmıştır.

TEB Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç ve Eczacılık Akademisi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. M.Fethi Şahin tarafından yapılan açılış konuşmalarının ardından Bilkent Üniversitesi Moleküler Biyoloji ABD Öğretim Üyesi ve aynı zamanda Eczacılık Akademisi Yönetim Kurulu Üyesi olan Prof. Dr. Mehmet Öztürk, "Genler ve İlaçlar" konusunda bir açılış dersi verdi.

Eczacılık Akademisi, Türkiye'de eczacılık alanında bilimsel gelişmeye katkıda bulunmak ve eczacılık camiasının eğitimine akademik kuruluşlarla ortaklaşa katkı ve önerilerde bulunmak amacıyla kurulmuştur.

### Eczacılık Akademisi'nin Faaliyet Alanları:

- ▶ Eczacıların meslek içi eğitimlerini sağlamak amacıyla kurs ve eğitim programları düzenlemek
- ▶ Meslek içi sürekli eğitim programları için yöntemler geliştirmek ve materyal sağlamak
- ▶ İhtiyaç duyulan alanlarda mezuniyet sonrası eğitim, kurslar düzenlemek ve sertifika vermek
- ▶ Eczane Teknisyenlerinin eğitimleri amacıyla kurslar düzenlemek ve uygulamak
- ▶ Eczacılık Lisans eğitimi için eğitim kurumlarına önerilerde bulunmak
- ▶ Bilimsel toplantı, konferans ve sempozyumlar düzenlemek
- ▶ Eczacılık alanında çalışmalar yapan bilim adamlarının çalışmalarını ödül ve maddi destek gibi yollarla özendirme
- ▶ Bilim, hizmet ve teşvik ödülleri adı altında ödül programları düzenlemek
- ▶ Eczacılık eğitim ve uygulamalarına yönelik Eğitsel ve Bilimsel yayınlar yapmak
- ▶ Meslek içi sürekli eğitim dergisi çıkarmak.

**Akademinin Organları:** Akademi Başkanı, Yönetim Kurulu ve Danışma Kurulu vardır. Akademi Başkanı: Türk Eczacıları Birliği Merkez heyetince, iki yıllık süreler için Eczacılık Fakülteleri profesörleri arasından seçilir. Akademi başkanını görevden alma yetkisi Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nindir.

### Yönetim Kurulu

Yönetim Kurulu Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin, Merkez Heyeti ve Denetleme Kurulu üyeleri arasından seçileceği dört ve yine Merkez Heyeti'nin belirleyeceği dört üyeden olmak üzere Başkan hariç 8 kişiden oluşur. Merkez Heyeti ve Denetleme Kurulu üyeleri dışından seçilecek 4 üye eczacılık alanlarının değişik kesimlerinden olabilir. Merkez Heyeti'nce belirlenecek yönetim kurulları iki yıl süreyle görev yaparlar. Yönetim Kurulu dönem içinde 6 kez toplanır. Gerekli gördüğü durumlarda başkan tarafından olağanüstü toplantıya çağrılır. Toplantı sayısı bir yıl içinde 10'u geçmez. Akademi Yönetim Kurulu üyeleri atama yöntemlerine göre (TEB Merkez Heyeti tarafından) görevden alınır.

### Danışma Kurulu

Akademi Yönetim Kurulu, Eczacılık Fakültesi Dekanları ile beraber 6 Ağustos 2002 tarihinde TEB Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç'ın katılımı ile toplanarak danışma Kurulunu oluşturmaya yönelik çalışmalar yapmıştır. Danışma Kurulu'nun, Yönetim Kurulu'nun hazırlayıp sunduğu konularda uygun bulurlarsa öneride bulunmaları konusunda görüş birliğine varılmıştır. Danışma Kurulu, lisans öğrencisi alan eczacılık fakültelerinin dekanları ve her fakülteden seçilen birer öğretim üyesinden oluşturulmuştur.

Eczacılık Fakültesi dekanları ve değişik fakültelerden dekanlar tarafından belirlenecek bir farmakoloji, bir farmasötik toksikoloji, bir farmakognozi, bir farmasötik kimya, bir eczacılık işletmeciliği, bir klinik eczacı, bir biyokimya, bir farmasötik teknoloji ve bir analitik kimya öğretim üyesinden oluşur. Danışma Kurulu yılda iki kez toplanır. Danışma Kurulu Başkanı üyeler tarafından 2 yıllığına seçilir.

**YÖNETİM KURULU****Başkan**

Prof. Dr. M.Fethi Şahin

**Üyeler**

Prof. Dr. Süheyla Kaş  
 Prof. Dr. Mehmet Öztürk  
 Prof. Dr. İhsan Çalıř  
 Dr. Ecz. Akın Çubukçu  
 Ecz. Sabih Tekin Çağlar  
 Ecz. Ekrem Eşkinat  
 Ecz. Erdoğan Çolak  
 Ecz. Cihan Dinç

**DANIŞMA KURULU****Başkan**

Prof. Dr. Murat Şumnu (05.11.2003 tarihine kadar)

**Üyeler**

Prof. Dr. Seçkin Özden  
 Prof. Dr. M.Fethi Şahin  
 Prof. Dr. Erçin Erciyas  
 Prof. Dr. Aysel Gürsoy  
 Prof. Dr. Mürşit Pekin  
 Prof. Dr. Ümit Uçucu  
 Prof. Dr. Uğur Atik  
 Prof. Dr. Yunus Kara  
 Prof. Dr. Engin Şarer  
 Prof. Dr. Serpil Nebioğlu  
 Prof. Dr. Levent Üstünes  
 Prof. Dr. Yasemin Yazan  
 Prof. Dr. Füsün Acartürk  
 Prof. Dr. Sema Çalıř  
 Prof. Dr. Zafer Cesur  
 Doç . Dr. Güler Yalçın  
 Doç . Dr. Gamze Kökdil  
 Yrd. Doç. Dr. Ufuk Özgen

**Akademnin Çalışmaları**

Yönetim Kurulu Akademi'nin açılışından beri dokuz kez, Danışma Kurulu ise dört kez toplanmıştır.

**Eczacılık Akademisi****Danışma Kurulu Çalışmaları:**

Eczacılık fakültesi dekanları ve dekanlar tarafından önerilen ve katkı verebilecek öğretim üyelerinden oluşan Eczacılık Akademisi Danışma Kurulu, bu güne kadar dört kez toplanmıştır. Akademi Danışma Kurulu'nun oluşturulmasından sonra 24 Ağustos 2003

tarihinde ilk kez toplanmış olan toplantıda Danışma Kurulu başkanlığına Hacettepe Ü. Ecz. Fak. Dekanı Prof. Dr. Murat Şumnu oy birliği ile seçilmiştir.

**Düzenlenen Eğitimler:**

Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi, açılışından beri beş kez hizmet içi ve eğitim programlarından ikisinin iki kez tekrarı yapılarak toplam yedi kez de meslek içi eğitim programı düzenlemiştir.

**HİZMET İÇİ EĞİTİM PROGRAMI**

**YÖNETİCİ ECZACI EĞİTİMİ PROGRAMI**  
**ECZACI ODASI SAYMANLARI EĞİTİM PROGRAMI:**  
 25-26 Ocak 2003 tarihlerinde düzenlenmiş olan eğitim programı Eczacı Odalarının çalışmalarını standardize etmek ve oda saymanlarının çalışmalarını kolaylaştırmak amacıyla düzenlenmiş, 14 saatlik bir eğitim programı olup 31 sayman katılım belgesi almıştır. TEB Saymanı Ecz. Müjdat Sağır, Al Yeminli Mali Müşavirlik ve Dış Denetim Anonim Şirketi'nden Abdullah Bulum ve eğitimde ders verecek olan öğretim görevlileri 24 Ocak 2003 tarihinde bir araya gelerek eğitimde ağırlıklı olarak üzerinde durulması gereken konuları belirlemişlerdir. Eğitim programı sonunda, mali bilgiler ve muhasebe tekniklerinin bir saymanlık yönüresine dönüştürülmesi kararı alınmıştır.

**"OLAĞANDIŞI DURUMLARDA SAĞLIK, İLAÇ VE ECZACILIK HİZMETLERİ" MESLEK İÇİ EĞİTİM PROGRAMI:** Olağandışı durumlarda ilaç ve eczacılık hizmetlerinin İyi Eczacılık Uygulamalarına uygun olarak, hızlı ve doğru bir biçimde sunulması amacıyla hazırlanmış olan eğitim programı 24-27 Şubat 2003 tarihlerinde 9 eczacının katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

Eğitim konuları, Türk Tabipleri Birliği Olağandışı Durumlar Komisyonu, Türk Eczacıları Birliği ve Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi'nin birlikte gerçekleştirdiği üç toplantı sonrasında belirlenmiştir.

Türk Tabipleri Birliği Olağandışı Durumlar Komisyon üyeleri, Ankara Tabip Odası İlk Yardım Eğiticileri, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi öğretim üyelerinin verdiği eğitim 3,5 gün sürmüştür. Eğitimin son günü TEB Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, Türk Eczacıları Birliği'nin bugüne kadar yaptığı olağandışı durumlarda ilaç ve eczacılık hizmeti çalışmalarını aktarmıştır.

Eğitim süresince, tüm eğitim başlıkları aktif eğitim tekniğine dayalı olarak anlatılmış ve bazı uygulamalar yapılmıştır.

### “İYİ ECZACILIK UYGULAMALARI” MESLEK İÇİ EĞİTİM PROGRAMI:

Hastaların ilaçlardan en optimum düzeyde faydalanmalarını sağlamak için en güvenilir tavsiyeleri alabileceği bir danışmanlık hizmetinin yanı sıra hastaya özgü tıbbi bilgileri değerlendirip hasta ile işbirliği içinde ilaç tedavi planının takip edilmesi, gözden geçirilmesi ve diğer sağlık personeli ile uyum içinde gerekli ve uygun değişikliklerin yapılmasının sağlanmasını hedef almış hizmet biçimini eczacıya yansıtan bir eğitim programıdır. 40 saatlik (6 gün) olarak düzenlenmiş olan eğitim programının ilki 01-06 Eylül 2003 tarihlerinde gerçekleştirilmiş ve eğitime 45 kişi katılmıştır, bunlardan 43 eczacı katılım belgesi almıştır, ikincisi ise 16-21 Ekim 2003 tarihlerinde gerçekleştirilmiş ve eğitime 54 eczacı katılmıştır, bunlardan 52 eczacı katılım belgesi almıştır. 07-12 Ocak 2004 tarihlerinde düzenlenmiş olan programın sonunda 45 eczacıya belge verilmiştir.

### “ECZACILAR İÇİN TEMEL MUHASEBE BİLGİLERİ” MESLEK İÇİ EĞİTİM PROGRAMI:

Eczacıların eczanelerine ait mali yapıyı ve belirsizlikleri daha net görebilmeleri, doğabilecek sıkıntılı durumları önceden görüp tedbir alabilmeleri ve devlete karşı vergi yükümlülüklerinde daha bilinçli hale gelmelerini sağlamak amacıyla edinerek hazırlanmış bir eğitim programıdır. 12 saatlik (2 gün) bir programdır. Eğitim programının ilki 11-12 Ekim 2003 tarihlerinde yapılmış ve 44 eczacı katılmış ve bunlardan 42 eczacı katılım belgesi almıştır. Yoğun talep üzerine eğitimin ikincisi 15-16 Kasım 2003 tarihlerinde İstanbul The Marmara Otel’de yapıldı. Eğitime 43 eczacı katılmış ve bunlardan 41 eczacı katılım belgesi almıştır. 07-08 Şubat 2004 tarihlerindeki eğitimde 41 eczacıya, 06-07 Mart 2004 tarihlerinde ise 16 eczacıya belge verilmiştir.

### “ECZACILAR İÇİN HASTA İLİŞKİLERİ YÖNETİMİ” MESLEK İÇİ EĞİTİM PROGRAMI:

Eczacılığın Lisans dönemi içinde müfredatında yer almayan fakat eczane ortamında hakim olan, hasta ilişkilerinde yaşayarak öğrenmenin zorluklarına maruz kalmadan, modern çağın getirdiği ölçüde hasta ilişkilerinin yönlendirilebilirliğini önceden görmeyi ve bu bağlamda eczacıların optimum hizmet kalitesine ulaşabileceği, sağlıklı bir ortam yaratabilmesine yardımcı olmayı amaçlayan bir eğitim programıdır.

18 saatlik (3 gün) bir eğitim programıdır. 31 Ekim-2 Kasım tarihlerinde düzenlenmiş olan programa 34 eczacı katılmış ve bunlardan 32 eczacı katılım belgesi almıştır.

### DÜZENLENEN DİĞER EĞİTİM PROGRAMLARI:

“Hızlandırılmış Fitoterapi” MİEP:

14-15 Şubat 2004	42 Eczacı
13-14 Mart 2004	52 Eczacı

“Modern İlaç Şekilleri ve Biyoteknoloji Ürünleri”

MİEP : 21-22 Şubat	18 Eczacı
--------------------	-----------

“Farmasötik Bakım/Klinik Eczacılık”

MİEP : 06-07 Mart 2004	58 Eczacı
------------------------	-----------

### D) Akademinin Diğer Çalışmaları

- ▶ Trabzon Eczacı Odası’nın 14 Mayıs Eczacılık Günü nedeniyle düzenlediği etkinliklerde Akademi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. M.Fethi Şahin tarafından Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi Trabzon, Artvin, Rize ve Gümüşhaneli eczacılara anlatıldı.
- ▶ İstanbul’da düzenlenen VII. Türkiye Eczacılık Kongresi’nde 20 Haziran 2003 tarihinde Eczacılık Akademisi, TEB Genel Sekreteri ve aynı zamanda Akademi Yönetim Kurulu üyesi Ecz. Sabih Tekin Çağlar tarafından sunuldu.
- ▶ Akademi Danışma Kurulunun önerisi ile oluşturulan Eczane Teknisyenliği konusunda çalışma yapmak üzere oluşturulan komisyon 19 Mart 2003 tarihinde Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanlığı’nda toplandı.
- ▶ Fitoterapi konulu meslek içi eğitim programını hazırlamak üzere Prof. Dr. M.Fethi Şahin, Prof. Dr. İhsan Çalış, Prof. Dr. Ve Erdem Yeşilada’nın yer aldığı komisyon 10 Haziran 2003 tarihinde Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanlığı’nda toplandı.
- ▶ Eczacılık Akademisi tarafından çıkarılacak olan ve Eczacılık Fakültelerinin çıkardığı dergilerin yerine geçebilecek bilimsel derginin Bilimsel Danışma Kurulu dışındaki bir organı olan Yayın Kurulu çalışmalarına başlamak üzere 04 Kasım 2003 tarihinde toplanmıştır.

**Prof. Dr. M. Fethi ŞAHİN**

Gazi Üniversitesi  
Eczacılık Fakültesi Dekanı